
Verkeersbesluit voorrangsregeling

wegversmalling Auerschootseweg, Bakel

Burgemeester en wethouders van Gemert-Bakel:

Gelet op:

• Het bepaalde in artikel 15 eerste en tweede lid, en artikel 18 eerste lid, onder d, van de

Wegenverkeerswet 1994, het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer en het

Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 en het mandaatbesluit van burgemeester en

wethouders van 19 november 2013;

• Artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit worden genomen

voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen

inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor de onderborden voor zover

daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd;

• Artikel 15, tweede lid, van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit worden genomen

als er maatregelen op of aan de weg worden genomen, voor zover de maatregelen leiden tot een

beperking of uitbreiding van het aantal categorieën weggebruikers dat van een weg of weggedeelte

gebruik kan maken.

Uit het oogpunt van:

• het verzekeren van de veiligheid op de weg;

• het beschermen van weggebruikers en passagiers;

• het in stand houden van de weg het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan;

Motivering

Overwegende:

• Dat er binnen de woonkern van Bakel, ter hoogte van Auerschootseweg 2 een wegversmalling

is aangelegd voor autoverkeer om het verkeer af te remmen en de oversteekbaarheid te verbeteren.

• Dat de breedte dusdanig smal is dat het niet mogelijk is voor twee voertuigen om elkaar te passeren

ter hoogte van de versmalling.

• De voorrang bij het passeren voor alle weggebruikers duidelijk dient te zijn om conflicten te

voorkomen.

• Dat dit betekent dat autoverkeer in zuidelijke richting (Bakel uit) voorrang krijgt ten opzichte van

autoverkeer in noordelijke richting (Bakel in).

• Dat door het instellen van een voorrangsregeling een herkenbare inrichting ontstaat hetgeen

bijdraagt aan de verkeersveiligheid ter plaatse van deze wegversmalling.

Besluiten:

1. Over te gaan tot het plaatsen van verkeersbord F06 aan de noordzijde van de versmalling zodat

deze zichtbaar is voor naderend verkeer vanuit het noorden;

2. Over te gaan tot het plaatsen van verkeersbord F05 aan de zuidzijde van de versmalling zodat

deze zichtbaar is voor naderend verkeer vanuit het zuiden;

Gemert, 22-10-2019

namens het college van burgemeester en wethouders,

De M.J.W. van Rooij

Beleidsmedewerker Openbare Ruimte

Nr. 58865

STAATSCOURANT 25 oktober

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 58865 25 oktober 20191



Bijlage

Bezwaar

Als u het met dit besluit niet eens bent kunt u daartegen binnen zes weken na de dag van publicatie in
de Staatscourant bezwaar maken bij het bestuursorgaan dat de beslissing heeft genomen. Dat staat
onder het besluit vermeld. Het adres is: Postbus 10.000, 5420 DA Gemert.

In het bezwaarschrift laat u weten tegen welk besluit u bezwaar maakt en de redenen waarom u het
met dat besluit niet eens bent. Ook vermeldt u de datum waarop u het bezwaarschrift schrijft en u
ondertekent de brief met uw handtekening. Als het mogelijk is voegt u een kopie van het besluit
waartegen u bezwaar heeft bij uw bezwaarschrift.

Als u bezwaar maakt, wordt de werking van dit besluit niet stopgezet. Mocht u dat willen en hebt u een
spoedeisend belang, dan kunt u tevens een voorlopige voorziening vragen bij de voorzieningenrechter
van de rechtbank, sector bestuursrecht, Postbus 90125, 5200 MA ’s-Hertogenbosch.

De rechtbank brengt u wel kosten in rekening voor de behandeling van een dergelijk verzoek (griffierecht).
U kunt pas een voorlopige voorziening vragen nadat u een bezwaarschrift hebt ingediend. Een kopie
van het bezwaarschrift voegt u bij uw verzoek aan de voorzieningenrechter.

Staatscourant 2019 nr. 58865 25 oktober 20192


